
担当者　様

お世話になります。靴下の町、奈良県北葛城郡広陵町にあります後藤（正）靴下工場（ごとうまさくつしたこうじょう）の代表 後藤 政弘（ご

とう まさひろ）と申します。記者の皆様におかれましては、昨今の状況下において、毎日正しい情報を届けるため、最前線で奮闘されて

おられることと存じます。お身体にはくれぐれもご自愛ください。さて、この度クラウドファンディングサイト「Makuake」様にて、靴下の町か

らお届けする【ZERO SOCKS（ゼロソックス）】プロジェクトを2021年9月30日〜11月9日まで公開いたしております。

「ZERO SOCKS」プロジェクトページ

実施期間：2021年9月30日（木）～11月9日（火）

【ZERO SOCKS】のこだわり

1. 靴下の町「広陵町」の靴下職人による本気の靴下

2. 子どもでもお肌が弱い方でも安心の厳選オーガニックコットン使用

3. CO2削減のために土に還る糸「Amni Soul Eco®」を使用

4. フードロスになるはずの食品を使用し染色

5. ベビーサイズから大人サイズまでサイズ豊富

～「ゴミ箱に捨てない⁉」サスティナブルなオーガニック靴下でSDGs　～　をコンセプトに商品開発をしました。

このプロジェクトのきっかけは「靴下だけに関わらず、衣類の廃棄ロスを減らしたい」という気持ちであります。当社の所在地である「広陵

町」は、靴下の町として有名でございます。学校制服用の靴下などOEM事業をメインで行っておりますが、製造過程でどうしてもロスに

なってしまう規格外靴下が存在します。その廃棄なってしまう靴下をどうにか減らせないかという想いから今回の“自然に還るようなエコ

な靴下”プロジェクトを立ち上げました。

是非この件について取材していただき報道の力で更に多くの方へと知らせていただきたく思います。大変お忙しいとは存じますが、どう

ぞよろしくお願いいたします。

◆本件についてのお問い合わせ◆　　担当：後藤 政弘　TEL：0745-55-5555　メール：gto@kix.heckel.ne.jp

https://www.makuake.com/project/zerosocks

